
Hm Estado do Ceara ( _ 7

I/\\

\

\

/Q

I

60S31

Y

\KI__,f»é;,;Z"

GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO :1?‘ M ~

Rutm<;.:= ,

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18010002/21

O Municipio de MILHA, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO p01‘
intermédio do(a) Preg0eiro(a), toma pfiblico que és 10:00 horas do dia 04 dc Margo de 2021, faré realizar
licitaefio na modalidade PREGAO, tipo menor prego, para REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTiCIOS PARA COMPOR O KIT DE MERENDA
ESCOLAR, DESTINADOS A MANUTENQAO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR A
SEREM DISTRIBUIDOS NO PERIODO DE PANDEMIA (COVID-19) A TODOS OS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICiPIO DE MILHA/CE. , dc acordo
com 0 que delerrnina a legislagfio vigente, a realizar—se na sala da Comissfio de Licitaqéo da FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAO.

O procediemtno licitatério obedeceré ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteraqfies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se £1 disposiefio dos interes§ados na sala da Comissfio de
Licitaefio, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406 CENTRO MILHA, a partir da publicaqfio deste
Aviso, no horério de expediente.

MILHA - CE, 18 de Fevereiro ‘de 2021

fig
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Pregoeir0(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N” 406 CENTRO MILHA



3My

IflN§Ng2_Eo=__€N"_'U_:”_5§_

QGQE°_-Eu"Q:___§________:___._8a2“ES:

:53<9I=_Z:(>NZ*S°Is_:5U85;(E25"‘:OI§n“'=:‘Z#055“E52308838858-_Us8Z82>no<8:g§__g:__;___§__-i£28383§§§:§i":€§:§

_:“I5DZOI"QJEU

1N Q59:DO0225

__£__.____“_____&_2____U_u__>30::

“$20_E:JuggE_m___g£g2_NN%tO"__gg\8\g2“8gm:Q“Ow°fluO>___OUON___O£00":W“gusgguOHNO23ONTSSUmug_g____8O5352_g__gNu__gm2v_82c8_wN_U3EU$(_umU<mm__P58OUgsmwD“3:23eaQgaggggéfiats8__g__mO30u~_=O_UW_W__95%QEQC8_g__g_pF8O>_§Ou3}Owu@UO>COU8so‘E928Qfins5__aE__g8_g§%___Ema<Ngc£8£03‘E23_g__g_Eg__>_uu_8%__g__8UO28‘an£35:Ea°W“N_U°O2__gEa“3Esgalm8_____gWMg__2_gEa_~___w_____v__°p_“_xm_m_v_£___gm(EaMogncmwmmam0$__%Efi____-_E__<mu88“mggg_____‘3_____@anEmg8&5mgflu_m_gZaIfzu885$°Um20gbm____Eu<mg88_n___WO

9355,28g._:=_m_
_”____.___§___"eai%§_°__fi_83“_~____ng5::8

8__uE.__°___8_J8n8g__§__'‘QED:“E:35“:_u__%_=52_§____5____8OggeggE_____"86___wm__m__”__"__(088___>_____3%2:3__8§_gS”_§s_<_g33at"BEG___E8e___>.§gag3__v___”8°__2835_o____”___E8___=Eusgmg252‘82528ca5___________v_s__Uz___<~88:.:5‘'2__u___E<2”:8_g_°______________P_:__(‘alts?23£33“Fa?

‘§UEHg‘:8‘<=°UBoga

_ ‘£5585"ta‘808

'__D_agm‘sagmg(:53sgggufis2“:3_5g_u“gs:acggcs:_u__g_:mgs___uE____E__uOsgatggE_gU6z§_.fi__<‘gagE52,u_______U______3_%__‘__§__§§(5°B3_m>§=Q\mwaso___z£__<2__”E§°______%z__§__§____é_:__gigE:gQ5258lg§_:§_ss_m_§a___g___Q<__E(|sagas2”:8_a_U____£_____g3__(0gaggu82°fig

“S25”09:5;asma§°_us"

__E_____$m.:vw_uE“E8{H8

O”85$_2MU__UUmaO_a_u_____:2_EM_a8O‘D____E°CUv__g___2O__:__8O_5L522~E__£av2_g____gagsE:"_g°_____U“c_:§6803°8:3OfiasagatDugmu_w°_v8$\§___l_g___U22av0%U““Ccea_m__8_u__g__3'3“gs8__inasO‘“Q58Us_$8§__m_:°~_m°_gmg82ofigag“S3mg_wu.~_8_au2'83500N‘E30EN}‘Nmu~____2:DuEwpaL8

_8<:umgE555”s__2__w_u_'_uu__an

m£u_Em___0sea:W2ggueflug_U=%_x”mg2___uE__________GO%2_______2g_°"_gm$8"gm8:33B:_3_a_I__£0‘°____u____§28~N__~g__?-_~zm“___u<gO§§_n____8Omumutflsg0aceasgua_gawk“oz0%_S<FWZ_“O62$:UmU<___uWg__NB$”__9%8__g__‘E8(R0%:‘IOQXWUO“_uE_¢O__§_O‘D“3I~EO_:____a%_‘_291__~_2__§_

g22.53=_§__fi8_¢____8g_J_Egg832°‘2$8______§________8_n~_§_§-03%_8‘___&8_8%E28fl:__§gig‘:S§wsi£E.§§§‘5§8s__gg°g°eagggtsn8§§_§8§§8§ge§§§n°§g2!ag‘°‘%§§%a§§__§_sE§%!___:§8_%u__§§28___g__§§“§‘a§§§§§5i§:s§flv§gl_8__2_n____2_§§_°§§<&§%gLi§”‘__%_:§___n___8_¢_:u°__%8.mfl_%_%E§8§_§€§:m___;__u0______ii§88_§§§2°§__g_§§§°§§_I§g§|§_§_§§8§fiéa§__%:%i5g§g§3§§___§m°_8§3ga8§¥§<§2§%E8_u§s£28§88§:§¥ig§§§gE.!§§23§%b%:%‘g§§8§§°§_§%§§sg__q_q§_E§§§§€_!§§_8§°géggfigo_g_%§§8§§3§g88gO§__WE_~g_§§:§_Mu§J:£>‘_§£_‘g§:%2_§8§m

___i___il__38__8_§8*£,‘_£!¢_8'2_¥S§8§;"&w

§D§_§g§§.ggh_lg§§|§_§§g8

:25!§§§§_3§%

____¥:8&!§s§_§_}i!;_§fig;8§a2g§8§’i§8a!i8'i8%¥§‘°Eq§_8£§¥§8_E_§__g_=8Z$8g§3gE§§8§w°_%B£§§a€‘£§,§§§E§8i§Bg§a%g°gg_gN§8‘_gSu8?t_8°§°:\§>iE_3§§_§%§.§§!“mw8%°3B

___§n:__m%g_"2_§_§_§_g____’_ggHE§

S88s_g§\§%€§§Zg§Jg§:2Es__:__:E°c__N_3Egg°__§UE£208953%‘_§%_g_n§§§=__a_>__a__“__%§_:___;__;___~__u_____9°_____:;_:___"W0I32:0'isggufiglgaiéwgiéugwgiggmgg8£§:8_§§g5§g8gu‘sE§‘!a__°%_5E88gs“is_a__tm_S___°__g__Ng_2gm’?gg£83_§U._m’_______‘_‘ED____a_°_____s__§___.____E84‘EU_2§°_§s§K8h_§§§ %£§.°‘_‘§=%!§_%§8§§_°___U§g=_h__§9_§§_€_£§gg8§§°§§§§§s§§figs8i_8<_§§aa§§5fi£_§8s,m

_g8F__°__gNa2_22u_§_____iaga_

§8°‘§8'8§°*§§_§§8§§8§_g§“8°a§§8“§§§§%s§§sg§_%nQ“E"§3_§§8§§8§§3§§g2§§§gn§h%°wag_§‘§~__Q§_N_~E£%8§2gg§Usgwssagwzgan‘§§g8%§£a%°§§_E§§8%u§L&_g§_Z ___fi____°_r_{&______€z___:______u____8__8__:_M_‘______.___u"gm=__£€‘____g__u$3!

O<3

3,258‘!881588‘?Vg83€s§<§8§§§§_§§8§§€§m_&§%§_§3§£§§€§LR_§°‘§§

:3£33 8<_899__i835_98%!%_&§5___:5.ago%256

_°_8‘88__$'_°i8°E§§?m_8__$€_l_§35!§8g_£¥_____E8€§‘iggmfielgsggasgawe_§§g§_2mE§fi§“_§§g=£u_lmgG?“G_832_I_E‘_at°“a_§___3331:8<_.:g=ga‘__€_a_u____§ggeg__‘~80ousaw‘, 2“°@“»_E8<.3__§_°___5°m_><'280%:3_“&u_E_:E___§2LH‘Egg8Sim

_°a£_°_‘_at2__.§_______Mg=____°Unu

aim!“_.___2____=Z_§_8_E__$8:53;fig8e____g___h_2“k__m__°____°____’__
_fl__g__E_‘g€__a_,8_s_¢_3_Z€>"gm2Dwfiégucok_E_=uo'cg°__3&2.

___'3g:__(__€wE__P_%___age:___N_ma_§%§__°__2@823Egg'23__8__§§g____gig“sisgigsgm:_&___S__88as8cg:88Ea8%E_8_.__§__&_u__£33O“gag350%33_____gig“at"EggQ3?8aaggg28%gmQ“°§_§%w8°58g____?______8_______._____&_d_§%§%_s_5_§%anQgngsgs_%8§§’_sg§§§§££§g§_g2§°U£§%aid8SE5isav°_=°§_&Ogags.28;;g“washu_§E._“‘%%.¢.__:_>(I85‘::C‘EggE__§_’_L_é___.uQE4‘___O3§%§EOo€§g¢_§i§§U%£g92-$3G(_____~__(__a__NI‘2_2.'=~82_uu_8§i__.___§3Ei_§8_§_§

_‘BOD5__0EI_3"U880_EW,’

2_:____°asv2E__OgmO:<V____Z3§_______%8%____'3283%?£5_____82§_g_gu_________§8c€§§5§§%'%§8g§_§oU§”_§§§§2§s2§§_°§,%8S_QUEa8giE§g'38§°

°_3_E‘2%°§_g§

fig?_________88_____§;_g__§_%‘_I&__8_%5_&_8_g5_N8___53§!§__3833EO33_£95______8g___e_._____________‘8_.u__§___ggzggflU_fl£_I_3§8%§§fig:§__§A8y§iig8h_$8s§_§|§_§_8__g§8§%mé2§i_%£J8§§g§w:.§wEs'$§_§d_a_§.‘£83£2§<_§E8§a%E§_g8§g88§w8Rg3§%§g§8§~_°_§v§§8§§2§§§‘_§°§Eg§§8§£§“§§§§gg8§°§§§§§i§m%%__a_______=_giExmg853°8:3,685852at8Em__~_S__g_:_§§_u§mg§2%ggw°_§£§%‘g§ongrgs‘E3_3__e_“_88358gs_2______3giOmg__N______§_:§=2%°?_°%da§<'§*_a_2___%§___'__8°°______8&

!_:2&_'____.____<%:_8-m‘__

wasgag22_3_§8_n§g~ua_g_5‘§§S§_u§‘89§Vg_2_Om\3__aq:_o2_;;;:5mg0_“‘_gUavOusnw|£gg___g|___§u_Za_so:__<se____g__°g¢§_:_§__@_§386%nu282%38:*8flogE5“O$_ §‘;_§8_§__m._m8%ggao“N‘NON0“8558g882'__§__m$_<_°_m8g_§__8__E_u____§_2°_‘§8g___w_°§§_8__§“_853“Q28;_&__wi_°___Qg$_&s_w___numsswavE85Ea_w_'___>8g25?‘0‘5%0883a3%£3202g85:883::EissnzggOg_s___B__E___g82¢_S§ang_mE_mE8_8_g__N8Q:gmgag___8___g£Eas&6_lgggg8°&g_m_n8§w§&

E:859“we3E:A83cag°a_g___:an8393;

‘‘53:12°_

_ *2‘:‘UGEE“$5

_N°N\NO\h___a_§°K

_°‘£°_2§o:figfi0°I°u__~UEmgag”E288w__>5

4658“_>gnoEa983”3___uE____gE_E_a_~we2:8E~=m_QWm

Ugm<0J5&01&8

“PCSww>l_<uZ8(mg;<55_<>Ig‘_

5:_“:2°___8___fl"MgO5<>_5W246:SagWQ__‘_589&8OZBE___Om§_<_)8":____3___“§__m§_8$5203(“EU<2;D5__m:__<3<5258;go“‘Mg:.___s___wWOO§=ODOEm_;____w____5:__§figU(B858°mZO___<_NQMMF‘_________u“M5500:%mUsUgm_Z<_mmv_§_<____QOE‘W938m_U__s:055$‘fig:_:_:___ugs)<___g8Z<eU:____<(____§°s__wX_u___g<g____Oggg'8":_____3___u, “$5:s__w>:°Eagm“U<>‘__w(OzctmdI“nahI:_3_E“W955w
___‘n__U_‘4‘“q\_“H'__,__'“wH___"__nv‘____>l_'l_'‘_'>|“>’__gl__X_‘>___

_§z__7€I__§!a_:___8"s_____w_‘<_§_&_§:S=:_g____.__ha_:‘________it!Ea_~8‘z=____xiii‘;5‘?U£5£2’O_____g____.a_§_"___m___Q=U‘fig=3UEa“."‘ii__=2a!ig_2as:Cgg£3!uBigOaflsia‘____“__'g0‘E9'‘UEK:I!‘Iiiiagm3$5_55°53“2__!__‘______QOE8ii__Ev:as_n°E§__§_28fig:_A_____vSat_____3'5‘€tEq§m5v‘$5W€_n{U_:3:___:_£€:2giE3J_5=cg_‘ks5gs"U32%:_“O:7%g°___g___5____‘Rm3;“Z_oQ_=_m_i;"W“_‘“‘_8_““8=5___s:_g5%,av_L_b\__°__5__{*23:;6:Q:_E_~zm8§__§d_______DCggggi__3_&____!_$n:8_§0“C__z\“_5P_:__‘xxwmlg2_|1Q___9_£J__$°_#_°i_£‘25~52‘:‘wagfig_g__"__8~fl_‘_V_:‘5JimQvfl_‘_Uo32_‘€__9;_L_;tx_~€)__u:_R3353__Ea:__g_E8as2‘£5Qis_?_________53%2___’_z______’___3‘Qgr?8‘E‘gfiigsfigEa_§_U255kC‘e_M__8Egg‘Es_5§p$Omzx2ND:Ufig‘N!__urQ_$8gig”E8_2N_N;_mm___o‘Z‘__§_:?$la_§____£__8JE8___>“_“_83&2g€_§_______“___§_<3:;:2oieggQ3”8_s§><EDiuuéUgghuu_:V_=_'G_2°CC=_§_:UU_w___fi;§\dIx$9‘!§~8§a§“E88£728E‘U___i_§_‘__¥_$_n__5_mM‘E_____2;___U-C‘_=fi§Un____e_;I3385;S‘5eaq____‘___%_>m_________/§__=_3__a__§__§J§5EQU____§____éé3__>g__2gu__:__&___25?2Hg_A::“m__:___C_”‘_E5N2:;Us__u___fly“Mv_>___3_55¢:8sx_m__’€ES__________\_a85;2BegD__1a§__5¥__u__s8£2“E8_2‘E__“C;>___E_k___“_“Sg€_’___"__{_EEdA338

_F__N>_S_m2_9__v_;v_§:_:‘__&_xgé

____>___g“o__Big:3m_fig982$£$3_SA8:~étggAg85%_2___;____'av__.____v_x_{______5£2is_____‘_§_‘_____E_____2WV3h__‘,____
V_____"‘“'_______,‘4mv_________h____2’__:_4‘___"_______Q_)____:_>‘V/_>__V1_>__,

maOh$\_Q>0$anM:n_%‘__m“_wW___lSE_:m__d__W__5mQh_V_“_:ad__°[,_WO

AA



/‘\

/x

13111210 OFICLAL DA UNIAO - secao 3
lSSN 1677-7069 N9 32, quinta-feira, 18 ue 1 O

PREFElTURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE ucimcfio

Pnzsio ensraduico mi 2021.902-001 - szcsa
O Municipio de Limoeiro do None, moves do seu Pregoeiro, tome piiblico aos

interessados que realiurzi Pregio Eletronico N! 20Z1.1702~001 - SEGA, tendo como objeto
o Registro do Pregos para future e eventual fomecimento pzrcelado do ream do oxlgenio
medicinal para atender 0 Setor de Urgéncie e Emergéncil - SAMU. ltencio domlcillar e
setor de Ambuiancias do Munlciplo de Llrnoeiro do Norte - CE, de responsabllldade do
Secretoria Municipal de Saude. A panir da dam de 19 de feverelro do 2021, is 09h0Omin,
horario do Brasflia, esta‘ aherco o prazo para cadutnmento de proposta no site:
wwwportaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerrarnonto para cadastro de proposta:
04/03/2021, as 09h:0Omin. lnicio do Sessio de Dlsputa: 04/03/2021, és 10h:00min, para
maiores inforrnacoes orocurar no sala do reunion dl Comlsslo, Ru: Col. Antonio loaquim
nl 2121, Centre - Llmoelro do None - Ceart, nos hordrlos do 08h30min is l.3h00mln, em
dias utels, ou através do site: TCE - Tribunal do Contas do Estado do Cari.

Umoelro do Norto/CE, 17 de feverelro de 2021.
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

AVl§O
PREG§O PRESENCIAL Ni Z021-0402001-SEINFRA

O Municipio de Limoeiro do None, ltraves do seu Pregoeiro, torna pniblico aos
interessados a 1! Alterado no edltal do Preglo Presenclal N! 20210002001-SEINFRA.
pubilcado no D00 no dia 11 dc fevereiro de 2021, ptglna 136, seclo 3, para Reglstru de
Prego para futures e eventuais aqulsigbes do pews e acessorios genulnos para cs veicuios
das diversas Secretarias do Municlpio de Llmoeiro do None/Ce. Asslrn, I Llcltaglo Ocorruré
dia 03 do Marco de 2021, is 09:00 horas no sala do Reunlbes do Comlsio, no Ru: Cel.
Antbnio Joaquim NI 2121, Centro - Limoeiro do None - Cearé. O Edit-tl noderi ser
adqulrido no Endereco da Comissao de Licitagio nos hortrios do O8h30min as 13h00min,
em dlas uteis, ou através dos sice: TCE - Tribunal de Contas do Eslado do Curt.

Umoelro do Norte/CE, 17 de Fevereiro de 2021
PAUID VICTOR FARIAS PINHHRC

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU

AVISO 0: CHAMADA wusuu ur 8.002/2021-can
A comissao Permanent: de Licitagao da Prefeitur: de Maracanal.'i~CE, torna

pdblico para conhecimento dos lnteressados, que no dia 24 de Fevereiro de 2021, is 09:00
(novel horas, na sua sala de sessoes, locallzada 5 Avenida ll Nil 150, Coniunto lerelssati i,
Maracanau-Cearé. esteré realizando a Chamada Public: N! 08.002/Z021-CHP. cuio o objeto
e’ o Cl-iamamenio Publico pan 0 Credenciamento de orgariiucfies do sociedade civil
privadas mantenedoras de entldades privadas com e sem fins iucrativos, regularmente
constituidas, interessadas em firmar corn a Admlnlstragio Municipal rerrno de contrato
para o arendimento as crlancas de 0 (zero) a 3 (tires) anus do Educagao infantil, prlmelra
erapa da Educacio Basin, coniorme Lei N‘ 8.666/93, tudo conforms espedflagdes
contidas no Anexo so Edital, oodendo sor o mesmo adquirido iumo 3 Comissio
Permanente do Licitaoio, no horério de 08:00 3s 14:00 horas. Maloros informaobes no snde
do Comissfio ou pelo telefone (85) 35Z1.516$_

Maraoanau - CE, 17 do feverelro de 2021
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissio Permanent: de Licitagdo

AVISO
cmwiom Piisuu N9 15.004/Z020-CH9

A Comissao Perminente do Llcitaqlo do Prefeitura do Maraeanaii, Cart, de
posse do julgamento do Comisslo do Seleglo do Secretarla do Asslstlncll Social e
Cldidlnll (fls. 1035-1038), tom: publlco para conhecirnento dos internndos. quo nos
aniiise do proposte apresenuda da Chamada Pfibllca Ni 15.004/Z020~CHP, com fins is
selecio para esoolha do orgenizaplo do nocledade civil, sem fins lucntlvos, nu ern de
assistencia social, para executor o Prognrna Crlanca Felixl Primelra lnfincla no SUAS, em
Maracarmi, Dedarou o seguinte: a entldlde lnstltuto plrl 0 Dosenvolvlmento Tecnoldllco
e Social - IDEAR, lnscrito no cum in oa.s62.831/0001-1s. fora oonsldmdi <lwifl_¢=d=
para reolizar o objalo dosto certamo, tendo sua pontulglo total do 9,5 (nove vlrgulo canto)
pontos, atingindo mddla superior no minimo exlgido no instrumento convoatdrlo.
Verlfioou~se urnbém que o valor global apresentado fol do RS 41332437 (quatrooentos e
treze mil, trezentos e vinte e dunno reals e vinoe e sete cerrtwosl. Fla aberto o pram
recursal, de 05 (cincoi dlas corrldos, conforrne preceitua o Edital. Malores lnforrnacos na
sede da Comisslo ou pelo telefone (85) 35215168.

Marzcanad - CE, 15 de fevereipo de 2021
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Cornlssio Permanente de Licitagio
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMGRES

AVISO as ucrrupio
PREGAO slsrnomoo us 1/mm

PROCESSO UClTATORlO N9: 2021.01.27.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mllagres. tona publioo, que estaré

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma aletronica bllcomprascom, poi
inrermédio da Balsa de licitacdes do Brasil (BLL), certame licltarério, nu modalldade Pregio
Eletrfinlcu M 001/2021, cujo obieto consiste na AqulslcAo oz MATERIAL Méolco
i-i0sPlrALAR, ronforme especificacoes apresentadas junto ao Edital Convocatorio e seus
anexos, com abenura marcada para o dia 02 de Marco de 2021, is 08h00mim. O inicio de
acolhirnento dos propostas comercials ocorreré a partlr do dia 17 de Fevereiro de 2021, as
O9h:00min. Maiores informagbes e entrega de editais no endereco eletronicoz
blIcompras.com, par intermédio da Bolsa Licitagoes do Brasil (BLLI. lnforrnaooes poderlo
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagros/CE. 16 do Fevereiro de 2021.
FRANCISCO JAILE5 VASQUES MEDEIROS

AVISO oz ucrmclo
wnzollo rnessucw. N‘ s/2021

PROCESSO LlClTATORlO NP: 2021c01.25.001

0 Preioeiro do Municipio de Milagros/CE, torna oiibilco para oonhecirnento
de todos que no dia 22 de Fevereiro do 2021, is 09h:00min esuri regehgndg
El"/EIODES lie P'°i=<>sta de Pregos e Hahilitagio para a licitacio do objeto Aqulslgio de
Material Médico Hospitalar. Maiores informagfies podorlo ser obtidps no Prgfgigqq
Municipal das O7h30min is 11h00min.

Milagros/CE, 8 do Fevoreiro do 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

.~_AVISO oz REl'lFlCA(,lO , J
rnsoio PRESENCIAL N‘ 1/2021 "‘

gull‘PROCESSO LICITATORIO N9: 2021.02.03.001
O Pregoeiro do Municipio de Milagres/CE torn: pubiico para conheci.-mznro co

todos a retificaoio do DATA do Edital convocatorio. ONDE SE LE. 22 dc Fever:-iro dc 2021.
LEIA-SE: 24 de FIVIYQIFO dt 2021,

Mllagres/CE, 17 ae Fevereiro de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
AVISO oz ucmlao

Pm-:10 elrrnomco us 1zoz.o1.21- sap
0 Municlpio do Mllhl, atravis da Comissio de Pregio, torna piibiicc qua se

encontra i disposido dos lnteressados, o Edital de Licilaglo na modalidade Pregip
Eletrbnlto, ni 1202.01.21- SRP, do ripo Menor Preco, visando o Regisrro de Pl’€l,'O> pa'a
futura e eventual aquisigio do oxigénlo medicinal armazenado em cilindro para atender as
necessidades da Secretaria de Salide do Municipio de Milhé/CE, conforme p70j£'(OS anexos
ao edltal. A realizar-se dia 03 do Marco de 2021 as 10:00h, maiores informacoes na sala do
Comissio de Licilogao, siiuada no Rua Pedro iosé de Oliveira, 406, Cemro - Miihfi - C.e.;i;é,
dis 08:00 as 17:00 horas e pelo telalone (88) 996811558 c no sire: www.t:<':.:-:* gov or

Mllhi ~ CE, 17 do Fevoreiro do 262;
c/mos ANDRE PiNHE%RO

Pregoeiroiai
AVISO us LICITACAO

Pnzsilo Ensrizonico nr 21o1.o:.z:- saw
0 Munizlplo de Mllhfi, através da Con-nssio as .°rc~g5c. name o:b,.<: q__\ >1‘

encontre B disposlgio dos lnteressados, o Edicai de iiciraceo na ’Y|;d\1aI-403:? ,-".-ep_a_-
Eletronlco, n9 270Z'..01.21- SRP, do tipo Menor Pre;c, visando c Regastro cc P1-:-J: ;a s
futures e eventual: aquisigio de géneros alimenzicios pé’a zompor o xi: as mere-\~.a
escolar, destinados a manutencao do programa da merenda escoisr a scram :isr.r.‘.»..i :1:
no oerlodo de pandemla (Covid-19) a todos os alunos mazricuiados na Rede Nunlcioa: ca
Ensino do Munldpio de Mlllia/CE, conform: proietos anexos so editai. A fe3i!Z3!'iC d;e O4
de Margo dc 2021 is 10:00h, maiores inforrnacoes na saia da Cornissic de Licmazéo,
situada na Rua Pedro lose de Oliveira - 406, Centro - Miihé - Cearé. das 08:00 as 17,55)
horas pelo teielone (88) 996834558 e no site: www.tce.ze.gov.or.

Mllhi ~ CE. 17 de Fevereiro de 2021
CARLOS moat PlNHElRO

Pregoeiro(z)
AVISO DE UCITACKO

PR-EG§O ELETRONICO N‘ 1701.02.21-PE

0 Municlplo de Mill-ll, atraves da Comissio de Pregao, torna publico oue so
encontra i disposlclo dos interesssdos, o Editll de Licitacao no modaiidade Pregio
Eletronico n' 2701.02.21-PE, do tlno Menor Preoo, vlsando a aqulsicio de géneros
aiimentlclos desdnados so atendlmento dos programs de dlSli’|bUl§§0 da merenda escolar
para stander os aluncs matriculados na Redo Municipal de Enslno do Municipio de
Mllhl/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 04 de rnarco de 2021 as
14:00h, rnoiores informacdes no solo do Cornlsslo do Liciragio, situada na Rue Pedro lose‘
do Oliveira 406, Contra - Miihl - Cert, dos 08:00 as 17:00 horas e pelo ielefone (B8)
99683.1558 e nos Site: www.tce.ce.guv,br.

Milhfi - CE, 17 de Fevereiro de 2021
CARLOS mom: PINHEIRO

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAQA

Aviso oz susvsnslo
1'0MAm\ ne rnsgos us 1/20215505-TP

D Preslllente da Cornlssio de Licitagio da Prefeizura Municipal de Momba;a -
CE torn: publlco a Suspensio do Tomada de Precos N9 001/20215508-TP - SECRETARIA DE
OBRA5, cujo obieto é a cpmratacio de empresa especializada para construgio de sistemas
de abastecimento do figua nas diversas localidades comunidade de Travessio dos
Gongaives, comunidade de Ciueimada dos Clrilos, comunidade de Serra dos Cruz,
comunidade de Serrote Preto, comunidade Sizio Paimas, no municipio de Mombaca, de
responsabllidade da secretaria de obras. ocorre que devldo as impugnagoes de editai por
parte dis Empresas Sertio Construcbes Servigos e Locagbes Lida - ME e Bricks Construtora
Eireli, 0 seu devido no provimemo partial iceiw pola Procuradoria Geral do municipio e
por esta Comissio, tomamos suspensa a sessio marcada para o dia "Abertura dia 18 de
fevereiro de 2021 as 14:00", licando desde ii a nova sessio de abertura marcada para o
dia O8 de marge de 2021 as lllhs, na sala da CPL, no rua Dona Anesia Casteio, 01, Cenrro,
Mombaca - Cearé. lnformacdes no enderego retro mencionado, no horario de 08:00h és
12:00h.

Mombaga ~ CE, 15 de ieverelro de 2021.
FRANCISCO NEll.DO DE OLIVEIRA VERI6

PREFEITURA MUNlClPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO oz coNvocA¢Ao
macho PRESBJCIAL Ni GM-PP001/21-SRP

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Adminlsrragao e Finangas Orgao
Gerenciador de Monsenhor Tabosa-CE no uso de suas atribuiobes legals vem CONVOCAR as
empresas INNOVA EMPREENDIMENTOS EIREU - ME; SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP;
COMERCIAL as ALIMENTOS 5 PAPELARIA uwm LTDA;.l M DONNA oz FREITAS ARAUJO
- ME; swsou R V|E|RA - ME E RIIAMI FERREIRA as SILVA - ME E INFORTEQ CQMERQO ,7
SERVl¢0S EIREU - ME para no prazo de 5 dias utels a partir dessa pubiicacio Assinar a Ara
do Reglstro de Precos. Roforente ao Preglo Prosenciai Ne GM.PpQ°1/ZLSRPI wig cam-O
5 0 R9851") de Pregos para Futuras e Eventuais Aquisicoes de material de expedienze oar

. . , v astander as neoessldades dos unldades administrativas do Munltipio de Mon,-i,,\i~,;,,
Tlbosl/CE.

Monsnnhor Tabosa-CE, .17 de Feverairo de 2021,
MARIA céun mwco oo NASCIMENTO MADEIRO{T6 in dwmme am m vnrlllcldn 1» ohblbgo ohlromm

"Ill://WwwJflJ0v.if/l\!KOflti£Mldl.MlIi, polo comp osio2|Jz:|ozw)g;71

one imnuia Xfirwlun do ‘um Rim‘ , ‘” _ j"""“" cp
flocumoneo amino Cllilllhh-ml conform MP n! 131;; - 14,-» -,--~- W

- ~ icai Bnsilurq , 1.5 _.5, Lag:
c r l %



IDIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIH N°040 I FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE

ESTADO DO CI-ZARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE RESULTADO DE REVALIDACAO DE PROPOSTA —
DE PRECOS N“ 004/2020/SM!-TP - O Presidents dz CPL da Prefeitura Municipal de (‘ariré-CE. toma ptllblico para os inlcrossados qua.
(cinco) dias de prazo para revalidacfio de proposta da Tomada de Precos N” 004/2020/SMI-TP, com fins para a Contratacfio dc emprcsa para
servicos de recupetacio dc estradas vicinais, CE-I83 a Tapera/Maracaja e Tapera a CE-253 no Municipio do Cariré—CE, rccebeu Manifesto dc
das cmprcsas: wu cousrnucons E SERVICOS EIRELI - EPP; ABRAV cousmucons, SERVICOS, EVENTOS E LOCACOES
EPP; CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA; ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS - ME: CNT- C0.\1STRUTORA NOVA TERRA
EIRELI; VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME: R7 SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI -ME. Ficando estas APTAS
a prossegulr com 0 certame. As cmprcsas: AB2 ENGENI-IARIA INDUSTRIA, COMERCIO E. SERVICOS EIRELI. BRITA ENGENIIARIA & IIVIOYEIS
EIRELI - ME. CAUTPE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIREL1 ME. CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPRE:.E~.\l)1:.\/lE\ T05
LTDA. COMPLETA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI - ME. CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE Fll_l1O I?1Rl~lI.l - \/il~I.
DIMENSIONAL LOCACOES E SERVICOES EIRELI - ME. EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME, E.C PRODUCOES LTIJA, 1-‘.12 (iO{\'STRlIg‘£')lES
EIRELI, 18. ELLUS SERVICOS LTDA, GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA s ME, J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRL'COl€S EPP. I1 ls
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA_ MILLENIUM SERVICOS ElREL1- EPP, MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDTMENTOS l_TI)»\.
- ME, M5 CONSTRUTOR.A & SERVICOS URBANOS EIRELI, MONTE E SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME, NOVA CON Sl'RL.-
(,‘OES, lNCORPORAgOES E LOCACOES EIRELI ME, R s M PESSOA EIRELI - ME, SERTAO cousrizucoss SERVICOS E LOCACOES l.'l‘D.-\_
SERVFORT LOCAC. ES E SERVICOS LTDA, SAVIRES CONSTRUCOES E1RELI— ME, S0 CONSTRUCOES E l.OCACOES EIRELI - .\/IE, VAP
CONSTRUCGES, VIRGILIO & IACIRA CONSTRUCGES LTDA EPP, nito manifcstarztrn intcrcssc, smdo ussim, com a uuséttcia da devidu manifcstacfiti
lica o licitantc libcrto dos compromissos assumidos com a administraz,-5.o, rosultando na sua cxclusio do prcsuntc ccrtamc licitatorio. Assim. I-‘ica abci-to o
prazo recursal. conforme determina 0 An. 109. Inciso I. Alinea b. da Lei 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. Caso mio haja lnterposigio de Peca Rccursnl.
fica marcada a data de aberturu dus propostas para 25 de Feverciro de 2021, as 10h. Os motivos cncotltntm-so a disposiqio dos interessados tta Prefeitura
Municipal. situada a Praqa Elisio Aguiar, N° 141, Ccntro. Cariré-CE, 15 do Feverelro de 2021. Arnoblo de Azevedo Pereira — Presidente da CPL.

UPI Ill! 4!!

Estado do Cearai - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Extrato de Contrato. Contratos N° 2021.02.05.01 - Susana dc I"-rcitas Uomes —
Digitador, Valor Global: RS l4.400,00. N" 2021.02.05.05 - Iris Dias - Visitador, Valor Global: RS l4.400,00. N" 2021.02.05.06 - Maria José Hcrculano da
Silva — Visitador, Valor Global: RS l4.400,00. N“ 2021.02.05.07 - Maria Virginia Mendes Goncalves Valetim — Visitador, Valor Global: RS 14,400.00.
N“ 2021.02.05.08 - Luna Margarida do Souza Alcncar — Visitador, Valor Global: R$ l4.400,00. N“ 2021.02.05.09 - Francisca lsadora Facundo Santana.
Visitador. Valor Global: RS 14.400,00. N“ 2021.02.05.10 - Daniela Cristina da Silva Sousa— Visitador, Valor Global: RS 14.400,00. N“ 2021.02.05.1 1 - Erica
Geneusa Mendes Ferreira — Visitador, Valor Global: R$ l4.400.00. N“ 2021.02.05.12 - Bruna Nazério Braga — Assistente de Secretaria. Valor Global: RS
l4.400,00. N“ 2021.02.05.13 - Alzira Miranda Bdto - Assistcntc dc Sccrctaria, Valor Global: RS 14.400,00. N“ 2021.02.05.14 - Barbara dc Moura Saraiva

/-\ Aranjo - Assistcntc dc Sccrctaria, Valor Global: RS I4.-400,00. N” 2021.02.05.15 - Francisca Vicira da Silva - Assistcntc dc Sccrctaria. Valor Global: RS

/i

/.3
FSC
uusro

l4.400,00. N” 2021.02.05.16 - Raimundo Freitas - Assistente de Secretaria, Valor Global: RS 14.400.00. N“ 202 I .0105 .02 - Valéria Rodrigues Brito Silva-
Coordcnador dc Projctos, Valor Global: RS 19200.00. N° 2021 02.05.03 - Nivany Pcrcira dc Sousa— Coordenador dc Projctos, Valor Global: RS 19200.00.
N° 2021.02.05.04 - Maria Natécia Linard— Coordcnador do Projctos, Valor Global: RS l9.200,00. Crodcnciamcnto Pnblico N“ 01/2021. Objcto: contratagao
dos serviqos dc diversos profissionais (Nlvel Médio) para prestacio dos serviqosjunto a Secretaria de Trabulho e Assisténcia Social do Municipio dc
Antonina do None - CE. Signatarios: Municipio dc Antonina do Nome - Fundo de Assisténcia Social do Municipio_ reprcsentado pelo Ordcnador de
Dcspcsas o Sr. Francisco Arrais da Silva. Vigéncia do Contrato: 12 (doze) mcscs. Dara do Concrato: 05 dc Fevcreiro do 2021.

II‘ III ill

Esiado do Cearé - Prefeiiura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal dc Pacajus-CE, toma piihlico, aos intcressados. qua no dia 03
de Maroo de 2021. as 09:001is, realizani licitagiio, na modalidade Pregfio Eletronico N“ 2021.01.15.03-PERP, critério de julgamento Menor Preoo por Lotc.
Modo Abei-to de Disputa, com fins de Registro de Precos visando a aquisiqflo de mobiliérios e equipamentos para Creches Municipais (Prolnfincia - Tipo
1), situadas nos Bairros Croaté ll e Pajeu confomie Termos dc Compromissos PAC2 7231/2013 e PAC2 10002/2014 - Fundo Nacioual de D€S¢1l\'0l\'1111€]l1O
da Educaqio dc intcrcssc da Sccrctaria dc Educacfio dc Pacajus/CE, conformc cspccificuqocs do cdital c anexos, disponivcl na Scdc da Comisszio, localizada

mum“ na Rua Guarany, n“ 600, Altos. Centro, no site do Tribunal de (Tomas do Estado do Ceara-TCE. através do Portal do Licitacoes dos Municlpios: http://
',’:",,;':,':" municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Municipio dc Pacajns: https://www.pacajus.cc.g0\'.br/ c no site da Bolsa Bnxsil_eira dc Mercadorizts: www.
no 'C120031 bbinnct.com.br. Muiorcs infon-nagocs pclo fonc: (0851 3348-I077, no horario do atcndimcnto ao ptiblico dc 08:00h as l2:00li. A Pregoeirn.

#1!!! iii! Iii

Estado do Ceari - Preleitura Municipal de Milhi - Aviso de Licitagio - Pregio Eletréulco n° 2701.011 1- SRP. O .\/lunicipio de Millifi, através do
Comissao de Pregao, toms publico que se encontra A disposioao dos interessados, o Edital de licitagao na modalidade Pregao Elctronico, n" 2701.01.21-
SRP, do tipo Menor Preqo, visando o Registro do Preoos para futuras e eventuais aquisicao de géneros alimenticios para compor 0 kit dc merenda escolar.
destinados a II18.i1L1l6\‘lQ§O do programs da inerenda escolar a serem distribuidos no periodo dc paridcmia (Covid-19) a todos os alunos matiiculados na
Rode Municipal dc Ensino do Municipio de Milhfi/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 04 de Margo de 2021 as l0:001i, nmiores
informacoes na sala da Comissao de Licitaoao. situada na Rua Pedro José de Oliveira - 406, Centre - Milhi- Cearé. das 08:00 its 17:00 horas pelo telefone

7¢88) 996831558 c no site: www.toc.cc.gov.br. Milhi - CE, l7 do Fevereiro dc 2021. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a).

iii iii iii

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Pacatuba - Aviso de Licitaqio - Pregio Eletronico N“ 01.005/2021-PERI‘. Objcto: Rcgistro dc PFCQOS
visando a aquisiofio dc rcfcigocs tipo qucntinha, kits dc lanchcs, sanduiclzics c coffee breaks c scrvigzos dc butlbt, para atcndcr as ncccssidadcs clas divcrsas
Sccrctarias do Municipio dc Pacatuba-CE. A Pregoeira dc Pacatuba-CE torna ptiblico para conhecimento dos interessados que até o dia 04 dc maroo de
2021, its 10:00 horas (horério de Brasilia), estaré recebendo as propostas referentes a este Pregio, no endereco elerronico www.bbmnet.com.br “Acesso
Identificado no link — licitaooes piiblicas". O edital podeni ser obtido no endereoo eletrénico acima mencionado. Quaisquer informagoes serio prcstadas
peln Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). e poderio ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. iara Lopes de Aquino
- Pregoeira.

Gill Iii! iii

Estado do Ceari - Prefeltnra Municipal de Camocim - Aviso de Llcltacio - Pregio Eletronico N“ 202l.02.12.00l. A CPL da Prefeitura Municipal do
Catnocim/CE, torna. ptiblico para couhccimento dos iuteressados, que a partir do dia 19 de fevereiro dc 2021 as 0Qh00min (horario dc Brasilia), através
do cndcrcgo clctronico www.bbrnnct.com.br. iniciara os proccdimcntos dc rcccbimcnto das propostas dc prcgos c documcntos dc haliilitagao. A intcgra
do Ediml poderzi ser obtidajunto aos sites www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.bbmnet.con1.br, ou no seguinte endereoo na Sede da Prefeitura, localizada
it Praoa Scvcriano Morel. Centro, Camocim/CE. A data dc abcrmru do ccrtamc sera dia 03 dc marqo dc 2021, as 09h00min. estzuzi realizando licitaqao nu
modalidadc Prcgao Elctrfmico, do tipo Mcnor Prc<;o por Item, tombada sob 0 N.° 202l.02.l2.001, com fins ao objcto: aquisioao dc géncros alimcnticios
destinados a merendzt escolar do Municipio de Camocim-CE. As referéncias de tempo obedecerio ao horario de Brasilia. Informacoes pelo fone: (88) 3621-
7075. (Iamocim/CE, 15 de fevereiro de 2021. Francisca Mam-ineide Carvalho de Araiijo — Pregoeira.

$## iii iii

Estado do Cearfi - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso dc Suspensio de Llcltacio - Modalidacle: Concorréncia Piiblicu N.” CP-003/2020-
SEINFRA. Objcto: contratacao dc obras c scrvigos dc cngcnharia para cxccutar pavimcntacao cm paralclcpipcdo cm divcrsas Ruas localizadas na Zona
Urbana e no Distrito dc Boa Agua. de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura, conform: projctos (peoas gréficas). planilhas de orqamento.
cronogrania tisico tinancciro, memorial dcscritivo, composigzio dc B.D.l_. composiqio dc prcqos unitirios, composicao dc cncargos sociais c memorial <1:
célculo. em unexo. Tipo dc Licitacfio: Menor Preqo Global pot‘ Lote. Regime de Execucao: lndireta. A Comissfio dc Licitacfio comunicu nos intern-ssados
qua o ccrtamc supraciizado cstéi suspcnso momcntaiicamcittc cm virtude do Dcspacho Singular N“ 00826/2021 do Tribunal dc Contas do Estudo. MLl1\3lCS
iniormaoocs através do tbnc (88 34221381) das 08:00 its l 1:30 horas. A Comissio.

‘Fill 1!! ‘I'll!

Estado do Cearfi - Governo Municipal de Palmaicla - Aviso de Licitacio - Pregflo Presencial N” PPRP-02/2021.Abenura: 03 de i\lar¢o de 2021 its 00:00
horas, do Tipo Menor Preqo, Julgamento por Lote. Objeto: Registro dc Preqos visando Aquisiqao dc Géneros Alimenticios para Compor Ccstas Basicas
com vistas a Concesszio de Beneficios Eventuais, deslinados as Famllias Carentes, de interesse da Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social do
Municipio de Palmécia/CE, tudo confonne especificaqoes contidas no projeto basico/termo de referéncia anexo do edital. lnformacoesz Praca 7 dc Selembro
N“ 635, Ccntro, Palmacia/CE, de 08:00 is l2:00h, ou no site www.tcc.ce.gov.br. Francisca Silvania dc Sousa Alves Silva— Pregueira. I

DH/Q‘

L --

K

K

lo .

fig
\1am-


